

Señor (es):

HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA.

Nit: 804.000.673

CR 36 46 104 BRR SAN PIO

Centro Costo: 401001180 CONTRATO 52 - 2025 LOTERIA DE MEC

Observaciones:

CONTRATO DE COMPRAVENTA 146512-2025 EQUIPO DE COMPUTO QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS DESCRITAS EN EL ESTUDIO PREVIO, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.52 DE 2025 CELEBRADO ENTRE LA LOTERIA DE MEDELLIN Y EL TDEA.CRPC 74.

**FACTURA COMPRA
PROVEEDOR CONTRATO**
Fecha: JUN. 19/2025

Valor: 7,122,909.00

Contrato: CTV2404662025

Obligación: XOP1287

87
Radicado:
Doc. Prov: 7508

VALORES		RETENCIONES				
Nombre	Valor	Código	Nombre	%	Valor	Base
Valor de retención de IVA.	186,807.00	IRET	Retencion de IVA	15.00	186,807.00	1,245,378.00
Valor Gravado 19	6,554,622.00	01	ESTAMPILLA BIENESTAR ADULTO MAYOR	2.00	131,092.00	6,554,622.00
Valor retención.	490,284.00	02	ESTAMPILLA PRODESARROLLO	0.60	39,328.00	6,554,622.00
Valor IVA 19	1,245,378.00	03	ESTAMPILLA PRO IU DIGITAL 0.4 %	0.40	26,218.00	6,554,622.00
		22	ESTAMPILLA PROHOSPITALES PUBLICOS	1.00	65,546.00	6,554,622.00
		25	ESTAMPILLA POLITECNICO C.J.I.C.	0.40	26,218.00	6,554,622.00
		27	ICA 1.8 X MIL	0.18	11,798.00	6,554,622.00
		45	ESTAMPILLA IU DE ENVIGADO	0.40	26,218.00	6,554,622.00
		53	TASA PRO DEPORTES Y RECREACION	2.50	163,866.00	6,554,622.00
Valor factura: 7,800,000.00		Retenciones: 677,091.00		Valor neto a pagar: 7,122,909.00		
Compromiso	Certificado	Rubro			Convenio	Valor
CRPC 74	CDP 3017	2025 2-3 0-4909 C22016 020412	Contrato 52 de 2025 Lotería			7,800,000.00
Cuenta		Número	Débito	Crédito	Base	
2902010302	EN ADMINISTRACIÓN DE OTRAS ENT	87	6,554,622.00			
13841301	DEVOLUCIÓN IVA PARA ENTIDADES I	87	1,245,378.00		6,554,622.00	
24072205	ESTAMPILLA BIENESTAR ADULTO MA	87		131,092.00	6,554,622.00	
24072201	ESTAMPILLA PRODESARROLLO	87		39,328.00	6,554,622.00	
24072206	ESTAMPILLA IUDA INSTITUCION UNIV	87		26,218.00	6,554,622.00	
24072202	ESTAMPILLA PROHOSPITALES PUBLI	87		65,546.00	6,554,622.00	
24072203	ESTAMPILLA POLITECNICO C.J.I.C.	87		26,218.00	6,554,622.00	
24362702	INDUSTRIA Y COMERCIO 1.8 X MIL	87		11,798.00	6,554,622.00	
24072204	ESTAMPILLA PRODESARROLLO UNIV	87		26,218.00	6,554,622.00	
24402401	TASA 2.5% PRO DEPORTE Y RECREA	87		163,866.00	6,554,622.00	
24010101	BIENES Y SERVICIOS	87		7,122,909.00		
24362502	RETENCION DE IVA	87		186,807.00	1,245,378.00	

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA

Nit: 890.905.419-6

FACTURA COMPRA PROVEEDOR CONTRATO

Señor (es):
HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA.
Nit: 804.000.673
CR 36 46 104 BRR SAN PIO

**FACTURA COMPRA
PROVEEDOR CONTRATO**
Fecha: JUN. 19/2025
Valor: 7,122,909.00
Contrato: CTV2404662025

87
Radicado:
Doc. Prov: 7508

Observaciones:

Obligación: XOP1287

Auxiliar administrativo de tesorería
Elaborado

Profesiona Universitario Contabilidad
Revisó

Profesiona Universitario Presupuesto
Revisó